2
	[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  	  07.08.2017		№      3739

	Об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров           разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», пунктом 2.13 административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 10.06.2013 № 5459, на основании заключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 11.07.2017, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 18.07.2017, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства обществу с ограниченной ответственностью «Союз-Инвест»                 (на основании заявления в связи с тем, что конфигурация земельного участка является неблагоприятной для застройки) в части уменьшения предельного минимального количества машино-мест для стоянок индивидуальных транспортных средств с 204 до 114 машино-мест в границах земельного участка с кадастровым номером 54:35:052990:19 площадью 0,9442 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Герцена (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1), подзона делового, общественного и коммерческого назначения с объектами различной плотности жилой застройки (ОД-1.1)), в связи с тем, что: не представлен документ, указанный в подпункте 2.10.1 административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 10.06.2013 № 5459, а именно заключение на соответствие санитарным нормам и правилам; отсутствуют обоснования, предусмотренные частью 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а именно конфигурация земельного участка не является неблагоприятной для застройки.
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Тимофеева
2275024
ГУАиГ
image1.png

Об отказе в предоставлении разрешений

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконстру

к-

ции объектов капитального строительства

В

соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Ф

е-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №

1288

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», пунктом 2.13

административного регламента

предоставления муниципальной услуги по пр

е-

доставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержде

н-

ного постановлением мэрии города Новосибирска от

10.06.2013 №

54

59, на осн

о-

вании заключения

по результатам публичных слушаний по вопросам

предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенн

о-

го строительства,

реконструкции объекто

в капитального строительства

от

11

.

0

7

.201

7

, р

екомендаций комиссии по

подготовке проекта правил землепол

ь-

зования и застройки города Новосибирска о предоставлении и

об

отказе в предо

с-

тавлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов

капитального строительства

от

18

.

0

7

.2017

, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1

.

Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных п

а-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объе

ктов капитального

строительства

обществу с ограниченной ответстве

нностью «Союз

-

Инвест»

(на основании заявления в связи с тем, что конфигурация земельного участка я

в-

ляется неблагоприятной для застройки) в части уменьшения предельного мин

и-

мального количества машино

-

мест для стоянок индивидуальных транспорт

ных

средств с 204 до 114 машино

-

мест в границах земельного участка с кадастровым

номером 54:35:052990:19 площадью 0,9442 га, расположенного по адресу: Ро

с-

сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул.

Герцена (з

о-

на делового, общественного

и коммерческого назначения (ОД

-

1), подзона

делового, общественного и коммерческого назначения с объектами различной

плотности жилой застройки (ОД

-

1.1)), в связи с тем, что: не представлен док

у-

мент, указанный в подпункте 2.10.1 административного регламента

предоставл

е-

ния муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

07.08.2017

№

3739